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Beskæftigelsesindsatser samt alternative 
indkvarteringsmuligheder til uledsagede 
flygtninge under 18 år 
 
Dette notat beskriver de beskæftigelsesrettede indsatser samt alternative 
indkvarteringsmuligheder for uledsagede flygtninge under 18 år. 

Beskæftigelsesrettet indsats for uledsagede flygtninge under 18 år 
Den primære indsats til uledsagede flygtninge under 18 år varetages af Center for 
Familie og Rådgivning. For de unge uledsagede flygtninge hvor det vurderes, at et 
skoletilbud ikke er relevant, afklares deres jobmuligheder i en samtale i Ungekontakten. 
 
Typisk betyder de unges manglende sprogkundskaber i dansk og/eller engelsk, at 
jobmulighederne er begrænsede. Derfor henviser Ungekontakten typiske de unge til 
sprogskole for at forbedre deres danskkundskaber. Ungekontakten støtter løbende de 
unge i forhold til deltagelse i sprogskolen samt løbende afklaring af jobmuligheder.  
 
Ungekontakten fortsætter den beskæftigelsesrettede indsats, efter de unge fylder 18 år. 

Alternative indkvarteringsmuligheder for uledsagede flygtninge 
Administrationen anbefaler, at Parkvej 10, A, C og E tages i anvendelse til midlertidig 
indkvartering af uledsagede flygtninge under 18 år. 
 
Der er pt. lavet en midlertidig indkvartering af tre uledsagede flygtninge under 18 år på 
indkvarteringsstedet Møllevej 25, hvor de har et selvstændigt værelse. Det vurderes 
ikke hensigtsmæssigt, at placere uledsagede unge på de eksisterende 
indkvarteringssteder, da disse steder kan være præget af beboere med traumer, 
misbrug og konflikter. 
 
Administrationen vurderer, at Parkvej 10 vil udgøre en hensigtsmæssig indkvartering i 
en selvstændig matrikel for de tre uledsagede flygtningebørn/unge, og samtidig vil det 
være en nødvendig forøgelse af kapaciteten til denne målgruppe. 
 
Såfremt forslaget bliver godkendt, vil de tre uledsagede flygtningebørn på Møllevej blive 
samlet på Parkvej 10 sammen med eventuelle nytilkomne uledsagede flygtninge under 
18 år. 
 
Administrationen har undersøgt, om der kan tilvejebringes alternative 
indkvarteringsmuligheder end Parkvej 10 for uledsagede flygtninge. 
 
Ud fra en samlet vurdering af hensynet til at skabe trygge og hensigtsmæssige 
indkvarteringsmuligheder indenfor en forholdsvis kort tidshorisont, vurderes der ikke at 
være relevante muligheder. 
 
Det vurderes heller ikke at være muligt at udføre rokader på de eksisterende 
indkvarteringssteder, som kan tilvejebringe hensigtsmæssig indkvartering til unge 
uledsagede flygtninge på en selvstændig matrikel. I det de eksisterende 
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indkvarteringssteder har plads til 22 til 80 beboere, vil det ikke være muligt at dedikere et 
af disse alene til uledsagede flygtninge under 18 år. 
 
På Parkvej 10 vil der kunne indkvarteres 6-9 uledsagede flygtninge under 18 år, hvilket på 
nuværende tidspunkt vurderes at kunne dække det fremtidige behov 
 
Det vurderes endvidere, at Frederikssund Kommune ikke råder over ledig bygningsmasse, 
som umiddelbart vil kunne ibrugtages som indkvartering for uledsagede unge.  
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